



Kwesta na rzecz odnowy zabytkowych nagrobków na cmentarzu w Brzezinach

W dniach 31 października i 1 listopada przeprowadzona została, zainicjowana przez młodzież, Kwesta na rzecz odnowy zabytkowych nagrobków na Cmentarzu Parafialnym w Brzezinach. Jej organizacją zajęła się Schola Parafialna im. św. Stanisława Kostki, Stowarzyszenie Przyjaciół Brzeziny i Podwola oraz Drużyny Harcerskie z Zespołu Szkół w Brzezinach i Szkoły Podstawowej w Kowali.

W ramach akcji odbyła się zbiórka pieniędzy do puszek przy wejściu na cmentarz. Kwestowały znane osoby ze społeczności lokalnej, członkowie Stowarzyszenia, a także harcerze. Wszyscy, którzy złożyli datkę, otrzymywali pamiątkowy bilecik. Młodzież ze scholi sprzedawała znicze-cegiełki oraz książkę W cieniu krzyży, w cieniu brzoź. Cały dochód również został przeznaczony na cele kwesty. Każdy z przybyłych na cmentarz w Brzezinach mógł otrzymać za darmo specjalny numer pisma parafialnego „Sanctus”. Na

parkingu górnym został umieszczony duży baner z krótkimi biografiami i zdjęciami dziesięciu osób zasłużonych dla społeczności lokalnej spoczywających na brzezińskiej nekropolii. Na grobach księży, nauczycieli, żołnierzy, partyzantów, twórców ludowych i społeczników członkowie Stowarzyszenia zapalili znicze. O grobach, których nikt nie odwiedza,



Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem odwiedzających cmentarz w Brzezinach fot. Arch.

oraz do specjalnie przygotowanych puszek zostało zebrane 4974,21 zł. Zadowoleni z powodzenia kwesty organizatorzy dziękują wszystkim, którzy pomogli przy organizacji lub wsparli datkiem. Inicjatywa ta na pewno zostanie powtórzona w przyszłym roku.

pamiętała młodzież ze scholi parafialnej. Pamięć pochowanych w nich osób, jak co roku, uczcili krótką modlitwą i symbolicznymi lampkami.

Kwesta odbywała się pod hasłem „Człowiek na tyle istnieje, na ile pamiętają o nim inni”. Jej celem było nie tylko zbieranie pieniędzy na renowację zabytkowych nagrobków, ale także rozbudzenie żywej pamięci o osobach zasłużonych i o tych zapomnianych, które odeszły już z tego świata. Akcja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem osób nawiedzających cmentarz. W sumie ze sprzedaży zniczy-cegiełek